ГЛАВА
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Татарский район Новосибирская область
                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   19.03.2024г.                                 с.Увальское                                         №  11

В целях исполнения   Решения Федерального районного суда общей юрисдикции Татарского муниципального района Новосибирской области по делу № 2-203/2021, вступившему в законную силу 08.05.2021  , установлено: Обязать администрацию Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в течение одного года с момента вступления решения суда в законную силу рекультивировать нарушенные  земельные участки,  относящиеся к землям населенных пунктов, общей площадью 4500 кв.м., расположенные в с. Увальское, д.Зеленая Грива, д.Чинявино Татарского района Новосибирской области
1. Создать комиссию по осмотру земельных участков,  относящихся к землям населенных пунктов, площадью 4500 кв.м., расположенных в  с.Увальское, д.Зеленая Грива, д.Чинявино Татарского района Новосибирской области:
Председатель Комиссии:
Спешилов Александр Петрович - глава Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
Заместитель председателя:
Максименко Надежда Ивановна – специалист администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
Член Комиссии:
Штанько Виктор Васильевич – депутат Увальского сельсовета ,старший водитель ПЧ69.
2. Произвести осмотр   земельных  участков,  относящихся к землям населенных пунктов, площадью 4500 кв.м., расположенных в с. с.Увальское, д.Зеленая Грива, д.Чинявино Татарского района Новосибирской области 19.03.2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                             А.П.Спешилов

Акт
осмотра земельного участка  находящегося примерно в 400 метрах от направления на север от ориентира с.Увальское Татарского района Новосибирской области
19.03.2024                                                                                    с. Увальское
Комиссия в составе Председателя Комиссии:
Спешилов Александр Петрович
 Заместитель председателя:
Максименко Надежда Ивановна Члена Комиссии:
Штанько Виктор Васильевич приступила к осмотру земельного участка находящегося примерно в 400 метрах  на север  от ориентира, расположенного по адресу: с. Увальское Татарского района Новосибирской области с целью исполнения   Решения Федерального районного суда общей юрисдикции Татарского муниципального района Новосибирской области по делу № 2-203/2021, вступившему в законную силу 08.05.2021  , установлено: Обязать администрацию Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в течение одного года с момента вступления решения суда в законную силу рекультивировать нарушенные  земельные участки,  относящиеся к землям населенных пунктов, площадью 4500 кв.м., расположенный в с. Увальское, д. Зеленая Грива, д.ЧинявиноТатарского района Новосибирской области
В результате осмотра  на всей площади земельного участка находятся твердые коммунальные отходы, смерзшиеся и  занесенные снегом.
Вывод:
По результатам осмотра земельного участка  находящегося примерно     в 400 метрах от направления на север от с.Увальское Татарского района Новосибирской области комиссия пришла к выводу, что в настоящее время на земельном участке невозможно произвести рекультивацию в связи с тем, что на всей площади земельного участке находящегося примерно     в 400 метрах от направления на севр от ориентира с.Увальское Татарского района Новосибирской области находятся твердые коммунальные отходы, смерзшиеся и  занесенные снегом.
Подписи членов комиссии:

				    	                     Александр Петрович Спешилов

  Надежда Ивановна Максименко

                                                                       Виктор Васильевич Штанько

Акт
осмотра земельного участка находящегося с географическими  координатами :55,494636  75.387816  , расположенного по адресу: д.Чинявино  Татарского района Новосибирской области

19.03.2024                                                                                    д.Чинявино
Комиссия в составе:                                        Председателя Комиссии:
                                                                  Спешилов Александр Петрович
                                                                        Заместитель председателя:
                                                                   Максименко Надежда Ивановна
                                                                        Члена Комиссии:
                                                                  Штанько  Виктор Васильевич
приступила к осмотру земельного участка находящегося  с географическими  координатами : 55,494636  75.387816  , расположенного по адресу: д.Чинявино Татарского района Новосибирской области с целью исполнения   Решения Федерального районного суда общей юрисдикции Татарского муниципального района Новосибирской области по делу № 2-203/2021, вступившему в законную силу 08.05.2021  , установлено: Обязать администрацию Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в течение одного года с момента вступления решения суда в законную силу рекультивировать нарушенные  земельные участки,  относящиеся к землям населенных пунктов, площадью 4500 кв.м., расположенный в с. Увальское, д. Зеленая Грива, д.Чинявино Татарского района Новосибирской области
В результате осмотра  на всей площади земельном участке находятся твердые коммунальные отходы, смерзшиеся и  занесенные снегом.
Вывод: По результатам осмотра земельного участка  находящегося  с географическими  координатами :55,494636  75.387816  , расположенного по адресу: д.Чинявино  Татарского района Новосибирской области,
 комиссия пришла к выводу, что в настоящее время на земельном участке с географическими  координатами :55,494636  75.387816  , расположенного по адресу: д.Чинявино  Татарского района Новосибирской области невозможно произвести рекультивацию в связи с тем, что на всей площади земельного участка находящегося с географическими координатами :55,494636  75.387816    , расположенного по адресу: д.Чинявино  Татарского района Новосибирской области   находятся твердые коммунальные отходы, смерзшиеся и  занесенные снегом.
Подписи членов комиссии:

				    	                     Александр Петрович Спешилов

  Надежда Ивановна Максименко

                                                                       Виктор Васильевич Штанько